



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Gråsten Fjerkræ A/S

Kværsgade 18, Kværns, 6300 Gråsten

CVR-nr. 26 05 07 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

11/3 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gråsten Fjerkræ A/S Kværsgade 18, Kværs 6300 Gråsten
	CVR-nr.: 26 05 07 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunder Preben Jensen, Formand Susanne Tranbjerg Jensen Christina Hansen Birgitte Marianne Møller Alex Sune Jensen
Direktion	Susanne Tranbjerg Jensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Sydgruppen Holding ApS
Dattervirksomhed	Eurodan Poultly ApS, Kværs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engrosvirksomhed med køb og salg af levnedsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2018 er afsluttet med et overskud på kr. 602.333 mod et overskud på t.kr. 1.323 i 2017. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. 4.602.333.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.128.166	5.922
1 Personaleomkostninger	-3.705.632	-3.649
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-479.510	-443
Andre driftsomkostninger	0	-19
Resultat før finansielle poster	943.024	1.811
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-15.562	25
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8
Andre finansielle indtægter	3.435	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-144.399	-124
Resultat før skat	786.498	1.720
Skat af årets resultat	-184.165	-397
Årets resultat	602.333	1.323
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-15.562	24
Udbytte for regnskabsåret	102.333	496
Overføres til overført resultat	515.562	803
Disponeret i alt	602.333	1.323

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	10.901	16
Goodwill	59.583	86
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>70.484</u>	<u>102</u>
Grunde og bygninger	5.726.077	4.420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	447.153	322
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.173.230</u>	<u>4.742</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	232.299	248
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>232.299</u>	<u>248</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.476.013</u>	<u>5.092</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.348.018	960
Varebeholdninger i alt	<u>1.348.018</u>	<u>960</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.371.466	6.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	212
Udskudte skatteaktiver	22.304	21
Andre tilgodehavender	151.314	6
Periodeafgrænsningsposter	75.449	52
Tilgodehavender i alt	<u>5.620.533</u>	<u>6.516</u>
Likvide beholdninger	114.811	93
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.083.362</u>	<u>7.569</u>
Aktiver i alt	<u>13.559.375</u>	<u>12.661</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	72.300	87
Overført resultat	3.927.700	3.412
Foreslået udbytte for regnskabsåret	102.333	496
Egenkapital i alt	<u>4.602.333</u>	<u>4.495</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	412.255	458
4 Gæld til pengeinstitutter	1.159.389	321
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.571.644</u>	<u>779</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	177.624	92
Gæld til pengeinstitutter	163.031	451
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.737.402	2.521
Gæld til tilknyttede virksomheder	571.987	380
Selskabsskat	185.594	417
Anden gæld	3.549.760	3.526
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.385.398</u>	<u>7.387</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.957.042</u>	<u>8.166</u>
Passiver i alt	<u>13.559.375</u>	<u>12.661</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.536.014	3.469
Pensioner	45.509	71
Andre omkostninger til social sikring	124.109	109
	<u>3.705.632</u>	<u>3.649</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.984	16
Andre finansielle omkostninger	134.415	108
	<u>144.399</u>	<u>124</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	458.306	503
Heraf forfalder inden for 1 år	-46.051	-45
	<u>412.255</u>	<u>458</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>213.676</u>	<u>266</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.290.962	369
Heraf forfalder inden for 1 år	-131.573	-48
	<u>1.159.389</u>	<u>321</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>586.758</u>	<u>136</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 458 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.108 t.kr.		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre, ikke indregistrerede køretøjer, produktionsudstyr, driftsmateriel og inventar samt immaterielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 710 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 72 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.168 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sydgruppen Holding ApS, CVR-nr. 35384839 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.